# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**(Discipulus) - Cod. St. Blasien 96**

**Herolt, Johannes**

**[Südwestdeutschland], [um 1450]**

"Notandum quod ... dies sabati est dedicata glorioso virgine Marie"

[urn:nbn:de:bsz:31-53528](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-53528)

factu narant et mliere  
 conore depigt at illi fle  
 dicio her est em mulier  
 boni testony et laudabit  
 vite et peculu virtutu  
 at ille pucta q no accidet  
 m vocat et examinetur  
 Si qfesa et coficta fut  
 qburat si no ego qburor  
 Vocat feia adpallaau oos  
 assurgit pomit axono iux  
 impatore qui idicat a de  
 facty et dictio noui pphete  
 q ca accusabat iq busda  
 que incredibilia videtear  
 iubet ut se expurget ut  
 fatcat at ille Salomon  
 docet oia debe fieri am  
 qplio ut pme repponore  
 qz mlti su parte papa adyt  
 ad lacrimis venia petit  
 qfessione ad amadu fac  
 petes sibi pmaq dare qntu  
 aug vellet ut tm rana no  
 peat papa qsolat flente  
 ppones a negotiacione per  
 panti magdalene et lacrimis  
 uelusty dimissu mouet ne  
 deperet si bus maria ad  
 uirte iuoct dans pem q  
 ped mot oiaq liberat Sed  
 qz huc ipulo habes die vnu  
 pe no poibus peccat tuis  
 qfortat mlti vocat virgine

maria die statuto intrat  
 qsi storu assit pncipes ad  
 impator qgulice imo locat  
 notari vocat ut accuset ma  
 Antuty qz ca no agnouit d  
 no esse illa itestupa Et  
 impator atiq illa e qua  
 ante accusasti vndit notariq  
 ego nullu malu agsto ida  
 Et quo audere mala loqui  
 deca ad video mty da ca  
 illa stante et ca ptegete  
 adhat voce omes supet et  
 se signo cuq signat stati  
 dia q diffunt feia honorat  
 apnapihus et abimpator  
 et deo et glorie mti sue  
 omo guo agato et laudes  
 refecit qui sic saluat spe  
 rantes mte ier

**N**otandu qd sicut dies  
 dnica e resurrexom  
 et sexta feid passiom  
 Sic dies sabbati et dedicata  
 glorie signi maie Et hoc  
 mltiplicia cone pma est qa  
 passio stoy qweuit talig  
 die celestiu ista aut virgo  
 et si no e passa carnis mar  
 tritu in passa fuit martiris  
 metio Juxta illud luce 20

Et tua ipis aiaz ptra pibit  
 gladius doloris Et id mar:  
 ticiu fuit ita qtinuatu et  
 qtinuatu itota septa feria  
 et sabbato septi Sexta aut  
 feria dedicata e martiro filij  
 et io sepo sabatu deditur  
 debuit martiro matris sue  
 Sata ro q sic idie sabbati  
 deo reqeuit aboi opere suo  
 Sic sps utans marie vter  
 reqeuit et venit deiq ventre  
 et mete In illo em alio sto  
 spu suo reqeue plene hnt  
 nisi i xpo et vigne maria  
 q talis spu hnt aliquid  
 repugnans salte ptem veiale  
 In xpo aut et vigne maria  
 ml repugnans vocit et ideo  
 pfecte ibi reqeuit Tercia  
 ro q deus die sabbati tm  
 dixit sic bea virgo fuit ab  
 oibus bndicta Na se elegit  
 ea i filia et filius imoz  
 spu suo i ppona Et aban lo  
 est bndicta q ea salutaunt  
 et atoto mudo qui ea laudat  
 et venat Quarta ro quia  
 sabbatu est mediu int die  
 gaudiosu sy diem dnica  
 et penosa sy septa feria  
 Sic ipa e mediana int deo  
 et hoiem Quinta ro q idie  
 sabbati tota fides pyt et m.

sola vigne remansit to mto  
 her dico sibi dedicata fuit it

**Nota** Est quo beata virgo  
 maria iuvat hoiem in vita  
 et legit qd pucis qd cui pe  
 moris mltis diuinas dimi  
 serat qui tm suadebat torna  
 met et vanitatibz hq mti  
 i vestibz et equis ut ora sua  
 bona effudisset et aud mlti  
 iuxta se morati mlti vedidit  
 et loco pignoris exposisset  
 Ille voluit recorde decta sua  
 pd quide villicus videt cu  
 tepte ait dne quare estio estio  
 voluo diues fieri Tndit liber  
 velle si cu deo poptm habe  
 diaas Tndit villicu p qm me  
 et bene exit vob et statim  
 dnq prauz est pui villicu  
 et dixit cu p qda nemus  
 iload palustre vbi cepit vil  
 licus loqui cu dya lo Tercitq  
 dnq q puit cu quo loqret  
 Tndit cu dya lo Et pucis  
 plus timuit Et ait villicus  
 dya lo Ad dicit vob hoies no  
 bilem supplicas ut cu aniqs  
 diuicis restituat Cui dya lo  
 Si voluit ra esse deuotus  
 dabo ci diaas et honores  
 sup omes agnatos et vicinos